Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «ООШ№5»)

ПРИКАЗ

15.11.2022 № 203
с. Б.Трифоново

О внесении изменений в Единый график оценочных процедур на 1 полугодие
2022-2023 учебного года

На основании письма Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 03.11.2022 № 02-01-81/14204 «О 2-ом региональном
мониторинге метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся»,
приказа Управления образования Артемовского городского округа от 09.11.2022 № 352 "О
проведении второго регионального мониторинга метапредметных результатов,
функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях
Артемовского городского округа в 2022 году"

Приказываю:

1. Бачининой А.А., заместителю директора по учебной работе, внести изменения в
Единый график оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023 учебного года,
добавить региональную диагностику метапредметных результатов и
функциональной грамотности обучающихся в 4-х, 9-х классах, запланированных в
рамках учебного процесса в образовательном учреждении (Приложение №1).

2. Утвердить список сокращений, используемых при составлении Единого графика
оценочных процедур (Приложение №1).

3. Фадеевой А.А., ответственной за наполнение официального сайта
образовательного учреждения в сети "Интернет", в срок до 17.11.2022 года
разместить Единый график оценочных процедур на официальном сайте
образовательной организации, на главной странице подраздела "Документы"
раздела "Сведения об образовательной организации" в виде электронного
документа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:
Бачинина А.А.
Фадеева А.А.

директор З.Е. Ширшова